
Pozvánka  
na přednášku Klubu Sisyfos 

 

 

mimořádně začátek v 17.30 !!! 
 

 

Tuková tkáň: Víc než jen zásobárna energie. 
 

Platí, že tuková tkáň je jen zásobárnou energie? Maximálně že ještě může sloužit jako 

mechanická ochrana zranitelných struktur a jako výplňová hmota? Hnědá a bílá tuková 

tkáň. Vznikají tukové buňky jen v dětství nebo i v dospělosti? Vzájemný vztah tukové 

tkáně, hormonální signalizace a imunitního systému. Vliv tukové tkáně na řadu nemocí.  

 

Přednáší 
 

MUDr. Jaromír Šrámek 
Ústav histologie a embryologie, 1. lékařská fakulta, Univerzita Karlova  

 

 

Kdy? 

 
úterý 12. června 2018 od 17.30 

 

Kde?  

 
Gymnázium Kladno, nám. Edvarda Beneše 1573, posluchárna ve 2.p., číslo 

dveří 48 (ve 2. patře vlevo až na konci). 

Prosíme o dochvilnost, v 17.10 se vchod do gymnázia zamyká. Během 

přednášky i po ní odpovídá přednášející na dotazy posluchačů. 

 

Vstup volný 

 
Přednášku pořádá Český klub skeptiků SISYFOS www.sisyfos.cz 

 

 

 



 


